КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2022 с.Идринское № 493-п

Об утверждении перечня малокомплектных образовательных организаций в
Идринском районе на 2022-2023 учебный год

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного общего образования в
образовательных организациях Идринского района, в соответствии с пунктом
3 статьи 24 Закона Красноярского края от 26 июня 2014 года № 6-2519 (с
изменениями на 07 июля 2022 года) «Об образовании в Красноярском крае»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ (с изменениями от
25 июля 2022 года) «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить прилагаемый перечень малокомплектных образовательных
организаций в Идринском районе на 2022-2023 учебный год согласно
приложениям № 1, № 2 к постановлению.

2.Контроль за выполнением постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы района по социальным
вопросам - начальника отдела образования администрации района Л.В.
Евсеенко.

3.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и
разместить на официальном сайте муниципального образования Идринский
район (www.idra-rayon.ru).

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

http://www.idra-rayon.ru